岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

『みんなで考えよう、動物のこと atイオンモール大垣』を開催します

（官民協働による普及啓発事業は本県初開催）

県では、「人と動物が共生する地域社会」の実現を目指し、動物愛護に関する普及啓発等を行って

います。

このたび、イオンモール大垣と共同で下記のとおり啓発イベントを開催します。

記

１ 日 時 令和６年５月１８日（土）１１：００～１６：００ ※雨天決行

２ 場 所 イオンモール大垣（大垣市外野２丁目１００番地）

１階東「太陽の広場」及び専門店街東側入口外

 ３ 内 容 ・保護犬猫の現状紹介

       ・地域猫※１活動／ＴＮＲ活動※２の紹介

・ペット防災対策の啓発

・動物に関する困りごと相談会

・保護猫の譲渡会

４ その他 イベントの事前申込は不要（参加無料）

 ５ 参 考 岐阜県公式ホームページ https://www.pref.gifu.lg.jp/page/364908.html

       岐阜県生活衛生課（動物愛護担当）公式X  https://twitter.com/gifudoubutsu

イオンモール大垣公式ホームページ https://www.aeon.jp/sc/ogaki/

令和６年５月１０日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

生活衛生課 住宅宿泊事業対策監 長野 照久

内線 3411

直通 058-272-1986

FAX  058-278-2627

イオンモール(株)イオンモール大垣 髙橋 克聡
直通 0584-87-3611

FAX  0584-87-1691

※１ 地域猫とは

地域の理解と協力を得て、地域住民の認知と合意が得られている、特定の飼い主のいない猫で、その地域のルールに基づい

て、フードや排せつ物の管理、不妊去勢手術、周辺美化など適切に飼育管理されている猫のこと。

※２ ＴＮＲ活動とは

地域猫活動の基本となる考え方で、飼い主のいない猫の繁殖を抑え、自然淘汰で数を減らしていくことを目的に、捕獲（Trap）

し、不妊去勢手術（Neuter）を施して元のテリトリーに戻す（Return）活動のこと。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/364908.html
https://twitter.com/gifudoubutsu
https://www.aeon.jp/sc/ogaki/